oy

@ fap, Cente N A235 TR TN

Citta Metropolitana di Messina
(Legge Regionaie n. 15 del 04/08/2015)
HI Direzione
“Gestione del Personale e Servizi informatici”
Ufficio “Trattamento assistenziale, previdenziale e quiescenze”

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetio: Revoca determinazione dirigenziale n. 535 del 27/05/2015 e mantenimento in servizio del
dipendente mairicola n. 1854.

Raccolta Generale presso la Direzione Servizi Informatici

§33 Del /[(lp 05T, ZO{S

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTA la determinazione dirigenziale n. 535 del 27/05/2015 avente per oggeito “Collocamento a
1iposo, per risoluzione unilaterale, del dipendente matricola n. 1854 ai sensi del d.1. 90/2014 art. 1,
comma 5 - Decorrenza 01/10/20157;

VISTA la nota Inps acquisita al protocollo di questo Ente al n. 0029374 del 18/09/2015, con la
quale la sede Inps - Gestione dipendenti pubblici comunica che I’istanza di pensione diretia
ordinaria del dipendente matr. 1854 non pud essere accolta in quanto non rispetia i requisiti previsti
dalla normativa vigente (Legge Fomero) per la liguidazione del trattamento di pensione anticipata,
poiche il servizio complessivo comprensivo della maggiorazione per 1’esposizione all’amianto, alla
data del 30/09/2015, ultimo giorno lavorativo, non & di anni 42 mesi 9 e giomi 14, ma bensi di anni
42 mesi 1 e giomni 10;

CONSIDERATO che per i lavoratori dipendenti delle pubbliche amministrazioni uomini il
requisito per il diritto alla pensione anticipata (aggiornato per effetio dell’applicazione degli
adeguamenti alla speranza di vita) si consegue alla maturazione di 42 aopi e 6 mesi di anzianitd
contributiva (comma 10, art. 24 decreto legge n. 201/2011, convertito in 1. n. 214/2011);

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s. m. i.;

YISTO il D.Lgs. 165/2001 e s. m. i.;

VISTO I’art. 24, commi 10 e 12 del d.1. 201/2011, convertito in 1. 214/2011;

VISTO il d.1. 95/2012 convertito in Legge 135/2012;

VISTO il d.1. 201/2013 convertito Legge 125/2013;

VISTA JaL.R. 48/91;

VISTO lo Statuto deila Provincia Regionale di Messina;

VISTO 1’art. 6 della legge127/97 e successive modifiche e mtegrazmm cosi come recepito nella
Regione Siciliana dalla L.R. r° 23 del 07.09.1998;

PER QUANTO SOPRA PREMESSO

PROPONE



REVOCARE la determinazione dirigenziale n. 535 del 27/05/2015 di collocamento a riposo, per
risoluzione unilaterale, del dipendente matricola n. 1854 ai sensi del d.1. 90/2014 art. 1, comma 5
con decorrenza 01/10/2015;

MANTENERE in servizio il dipendente matricola n. 1854 a far data dal 01/ 10/2015;

IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;
CONSIDERATO che la stessa & conforme alle disposizioni di legge e al regolamenti attualmente
vigenti,

DETERMINA

REVOCARE la determinazione dirigenziale n. 535 del 27/05/2015 di collocamento a riposo, per
risoluzione unilaterale, del dipendenie matricola n. 1854 ai sensi del d.L 90/2014l art. 1, comma 5
con decomrenza 01/10/2015;

MANTENERE in servizio il dipendente mairicola n. 1854 a far data dal 01/10/2015;

SMETTERE copia della presente determinazione dirigenziale:
Al Sig. Commissario Straordinario;
Al Sig. Segretario Generale;
Al Sig. Dirigente della IV Direzione “Servizi tecnici di viabilita 1° Distretio”;
Al Sig. Responsabile deil’ Ufficio “Albo Pretorio e Ceniro copie” - I Direzione;
Al Sig. Responsabile dell’Ufficio “U.R.P.” - I Direzione;
Al Sig. Responsabile dei Servizio “Gestione Giuridica del Personale” — 111 Direzione;
Al Sig. Responsabile deil’Ufficio “Rilevazione Presenze € Conto Annuale” — Il Direzione;
Al dipendente matricola n. 1854.

1l presente provvedimento € gia esecutivo a norma di legge.

18- 23 JotS LD 2
(Ing. Armando Cappadonia)

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento_, sui controlli interni,
approvato con deliberazione n. 26/CC del 21/03/2014, si esprime parere di regolaritd tecnico
amministrativa favorevole.

1 A8 ©9. 245 IL DIRIGENTE
(Ing. Armaﬁdonia)

<



Parere Preventivo Regolariia contabile ¢ Aitestazione Finanziaria
(art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90)

Si esprime parere.fz{\/.‘?.&ﬁ ‘49‘5'5 . in ordine alla regolarita contabile ai sensi del Regolamento
del sistemna dei conirolli interni;
a norma dell’art. 55, 5° comma, della L. 142/90, recepita conlaL.R. 48/91 e ss.mm.ii.,

SI ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa di Euro / imputata al cap. _—"" impegno
n__— 2¢ DIR. SERVIZI FINANZIARI
UFFICIO TMPEGNI 10/
VISTO/PRESO NOT, 11 Dirigente del Seéw’f;gfgtﬁ%u%ﬁo
Messinaz_Z(Zﬂb? ns@amq__. Dott.ssa Mbn ufl
- = = iy

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA
Attestante la compatibilitd del pagamenio della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e
con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 leit. a) punto 2 del D.L. 78/2009)




